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tager stærkt afstand fra brug af el‐halsbånd 
 
Hunde skal trænes med ros og belønning – ikke kues og straffes, fastslår Danmarks civile 
Hundeførerforening DcH, der hvert år lærer tusindvis af nye hundeejere, hvordan de får 
en glad og velopdragen hund. 
 
El‐halsbånd til hunde hører ingen steder hjemme – hverken når man træner sin hund eller 
forsøger at holde den inde på sin egen grund. 
Det understreger Danmarks civile Hundeførerforening, efter det er kommet foreningen for 
øre, at en hundeejer i Nordjylland er blevet idømt bøde for at bruge el‐halsbånd på sin hund. 
‐ El‐halsbånd er i Danmark ulovligt både at bruge og forhandle, og vi tager skarpt afstand fra 
det, siger Hans Tonsborg, der er forretningsfører i hundeforeningen, og ikke tøver med at 
kalde brugen af halsbåndene for ”dyrplageri.” 
 
Ros og belønning virker 
Danmarks civile Hundeførerforening organiserer op mod 17.000 danske og færøske 
hundeejere og har mere end 70 års erfaring med hundearbejde. Blandt andet tilbyder 
foreningen gennem sine lokalforeninger over hele landet hvalpetræning og efterfølgende 
lydighedstræning. Også hundesports‐discipliner som agility står på programmet, når 
Danmarks civile Hundeførerforenings medlemmer mødes. 
‐ Men vores tilgang til hundearbejdet er altid positiv indlæring, understreger Hans Tonsborg. 
‐ Vi ved, at man som hundeejer kommer længst ved at rose og belønne sin hund frem for at 
skræmme og straffe den. 
‐ El‐halsbånd er ganske enkelt synd for hundene, og det er ikke noget, vi på nogen måde kan 
gå ind for brugen af. 
 
Gode råd og gratis vejledning 
Danmarks civile Hundeførerforening har gjort sig til talsmand for, at der i Danmark indføres 
et hunde‐kørekort. Det skal sikre, at alle, der anskaffer sig en hund ved, hvordan man 
behandler den ordentligt. 
I øvrigt kan landets hundeejere på Danmarks civile Hundeførerforenings hjemmeside – 
www.dch‐danmark.dk – finde en mængde gode råd til livet med hund, ligesom 
adfærdskonsulenter fra DcH tilbyder gratis vejledning. 
 
 
FAKTA: 
Danmarks civile Hundeførerforening DcH har op mod 17.000 medlemmer og foreningens 119 
lokale afdelinger arrangerer hundetræning i hele landet og på Færøerne. 
Danmarks civile Hundeførerforening DcH arrangerer også forskellige prøver og 
konkurrencer. 
Et net af adfærdskonsulenter fra Danmarks civile Hundeførerforening DcH tilbyder alle 
hundeejere gratis råd og vejledning, ligesom foreningen står bag en gratis 
eftersøgningstjeneste, som enhver, der har tabt en ejendel, kan benytte sig af. 
Danmarks civile Hundeførerforening DcH deltager desuden bl.a. i arbejdet i Justitsministeriets 
Udvalget om Hunde. 



 
 
 
Yderligere oplysninger kontakt: 
Forretningsfører Hans Tonsborg 
Sekretariatet, Landsforeningen Danmarks civile Hundeførerforening DcH 
Banevej 9 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 65 37 / 30 23 65 37 
Mail: tonsborg@dch‐danmark.dk 
Web:  www.dch‐danmark.dk 
Foto: http://www.pressport.dk/picture/Hans‐tonsborg‐7361.aspx?id=Hans‐tonsborg 
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